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Disclaimer

Vores daglige briefing gives udelukkende til informationsformål og udgør ikke finansiel, investerings- eller rådgivende vejledning. Indholdet er baseret på
offentligt tilgængelig information og bør ikke fortolkes som en anbefaling eller støtte til nogen specifik investering, strategi eller handlingsforløb. Selvom vi
bestræber os på at give præcis og opdateret information, kan markedsvilkår og nyheder ændre sig hurtigt. Indholdet af den daglige briefing afspejler måske
ikke altid de seneste udviklinger, og vi er ikke forpligtede til at opdatere eller revidere informationen. Vores daglige briefing er ikke beregnet til at skabe, og
modtagelse af den udgør ikke, et klient-rådgiverforhold. Vi tilbyder ikke personlig økonomisk eller investeringsrådgivning gennem denne service.
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Oliepriserne er en smule lavere her til morgen, da den geopolitiske
risikopræmie aftager – i hvert fald for nu. Derudover tager rygterne til
om, at OPEC+ vil beslutte at fortsætte produktionsforøgelsen på
411.000 tønder om dagen ind i august, når de mødes i begyndelsen af
næste måned. Prisen på Brent-olie ligger i øjeblikket omkring 66,80
USD.

Efter et par ekstremt volatile uger på oliemarkedet, primært forårsaget af krigen mellem Israel og
Iran efterfulgt af en fredsaftale, retter markedet nu blikket mod andre olie-relaterede nyheder. Især
det kommende møde i den udvidede gruppe af olieproducenter, OPEC+, er i centrum. Angiveligt vil
der blive truffet beslutning om at øge produktionen med 411.000 tønder om dagen i august,
svarende til stigningerne besluttet for maj, juni og juli.

I nat blev blandede nøgletal fra Kina offentliggjort. Fremstillings-PMI landede på 49,7, hvilket
signalerer en sammentrækning snarere end ekspansion i sektoren. Både ikke-fremstillings-PMI og
det samlede PMI kom en smule højere ud end sidste måneds tal og over 50-niveauet. Da Kina er en
af de største olieimportører, kan en potentiel opbremsning i landets vækst også påvirke
efterspørgslen efter olie og dermed presse oliepriserne.

Fredag i sidste uge viste de seneste tal fra Baker Hughes endnu et fald i antallet af aktive
olieboreplatforme i USA. 432 boreplatforme er nu aktive, hvilket er et fald fra 438 ugen før og nu
omkring det laveste niveau siden oktober 2021.

Den amerikanske dollar faldt fredag, da markedet begynder at forvente, at den amerikanske
centralbank vil sænke renten i september med en sandsynlighed på over 90 %. Formanden for den
amerikanske centralbank udtalte også, at rentenedsættelser er sandsynlige, hvis inflationen ikke
stiger markant hen over sommeren på grund af toldsatser. Markedet holder desuden øje med
Trumps massive skatte- og udgiftslovforslag, som i øjeblikket behandles i Senatet og ifølge det
amerikanske kongreskontor kan tilføje 3,3 milliarder USD til den nationale gæld over et årti.

Markedsaktiviteten i denne uge kan blive påvirket af, at de amerikanske markeder lukker tidligt
torsdag og holder helt lukket fredag (uafhængighedsdag). Ikke desto mindre vil en række vigtige
økonomiske nøgletal blive offentliggjort, især torsdag, hvor de vigtige Non-Farm Payrolls
offentliggøres sammen med de seneste arbejdsløshedstal.
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